Laudamus. ut in alijs litteris diximus. prouisionem miliorum per vos factam. quam in dies oneramus vos augere studeatis per omnes vias ac formas quas conuenientes iudicabitis. Sed quia apparet ex litteris quod ex massaria primum extracte fuerint omnes pecunie emptioni dictorum miliorum necessarie hoc nobis non placuit. equius enim nobis visum fuisset. quod officium victualium exegisset cum diligentia pecunias xiii mensis a quocumque officiali sibi obligato et ejusmodi pecunias conuertisset in emptionem miliorum. quam quod ut scribitis fieri fecissetis ejusmodi officiales debitores in libro massarie. Sunt enim. ut intelligitis. multi officiales qui vel in totum vel pro majore parte percipiunt emolumenta sua extra librum massarie. ut sunt ministraria et alia officia. Propter quod volumus ut ordinetis et prouideatis quod de cetero ipsum officium victualium exigit diligenter a quibuscumque officialibus impositionem dicti mensis xiii conuertendam in emptionem miliorum ut supra. et hoc ne ex ea re massaria onus perferat. Et quia aliqui dubitare visi sunt an officiales exercentes ultra terminum mensium tredecim teneantur contribuere ad ratam. declaramus quod omnes officiales teneantur contribuere ad

ratam dicte impositioni mensis xiii siue pluri siue pauciore tempore officia exercent.

Miramur et molestum nobis est quod urbs illa, ut scribitur, vacua sit munitionibus, attento presertim quod dum libros comperarum superiorum annorum reuidimus, inuenimus maximas ejusmodi munitionum quantitates ad urbem illam transmissas fuisse, et que quidem ingentes pecuniarum summas constiterunt. Propter quod committimus vobis expresse ut diligentes inquisitiones faciatis contra eos omnes et singulos quorum culpa ejusmodi munitiones deperdite sunt, et omnes et singulos quos in ea re culpabiles inueneritis, condemnetis et penas ab eis exigatis, ita ut compere conseruentur indemnes. Et hoc ideo dicimus, quoniam audiimus multos fuisse qui ejusmodi arma et munitiones vel in nauibus proprijs reposuerunt vel ad castra propria transtulerunt. Et tamen, his non obstantibus, quoniam ciuitas illa nobis carissima est, ultra summam badilium et sœnitrij in naui boni de costa superioribus mensibus transmissam, curabimus ejusmodi munitiones emere et ad vos mittere per formas illas que nobis possibles fuerint.

Intelleximus ex literis inde scriptis quod hoc anno tributum domini regis turcorum constauit ultra solitum ducatos sexcentos, et hoc propter ihefarcos illos vobis commissos qui in itinere perierunt. Ex quo honestum nobis videretur quod ex vijs illis ex quibus ordinatum est elici dictum tributum exigenter proportionaliter dicti ducati sexcenti, ne totum eorum onus in humeros massarie pluribus oneribus grauate reijcerentur. Propter quod committimus vobis ut si id comode et conuenienter fieri posse intellexeritis, dictos ducatos sexcentos ex supradictis vijs ordinatis proportionaliter exigi faciatis.

Reprobamus abusum, ut dicitur, isthic introductum quod stipendiati ex capha discedere possint et pro libito suo intra certos terminos nauigare. Propter quod committimus vobis expresse quod statim his litteris acceptis prouideatis ne aliquis stipendiatum, cum licentia vel sine, ex illa ciuitate abire possit sub pena amittendi stipendium, a quo volumus omnino remoueatis eos omnes et singulos qui cum licentia vel sine ex urbe illa recederent, sub pena soluendi ejusmodi stipendia de vestro proprio. Declarantes tamen quod his non obstantibus liceat vobis mittere pro negotijs publicis ad cimbalum vel soldaiam, seu etiam ad alia loca, aliquos ex ipsis stipendiatis semper et quandocumque pro negotijs publicis id utile aut necessarium vobis videretur.

Dicitur multa scandala quotidiano oriri et pericula interuenire posse in soldaia et cimballo propter tabernas quas consules illorum locorum nocturno tempore post horam secundam noctis apertas teneri faciunt. Propter quod committimus vobis ut statim iubeatis consulibus utriusque loci quod tabernas suas et omnes alias quamprimum secunda hora noctis aduenerit singulis diebus claudi faciant. nec vinum in aliquo loco nocturno tempore post dictam horam vendi permittant. et hoc sub ea pena que conueniens vobis videbitur. quam exequi faciatis si parere neglexerint.

Iniquum nobis videretur quod massaria perferret ullum onus staliarum scribarum curie. quos dicitur factos fuisse creditores in libro massarie propter reformationes illas ibi factas circa litigia. quas officium nostrum reprobauit et que nequaquam obseruari debebant nisi prius ab officio nostro comprobarentur. immo intendimus quod onus ipsum transferatur in illos qui ejusmodi erroris causa fuere. Propter quod super ea re expedientes aduisiones nobis mittite quamprimum poteritis.

Approbamus quod omnes stipendiati habeant arma propria. ut scripsistis. Propter quod decreuimus quod de cetero stipendiati illi qui hinc mittentur. si accedent via maritima arma secum deferant. si vero via terrestri teneantur quamprimum isthic erunt arma propria habere. Sed ut etiam illi qui isthic sunt habeant arma propria. vobis committimus ut monstras eorum diligenter. saltem sex vicibus in anno. videlicet de duobus in duos menses semel. faciatis. et prouideatis quod quilibet ipsorum habeat arma sua. at equum est. et in litteris eorum continetur.

Stalias melchionis de garbarino et omnes alias diligenter exigite secundum formas vobis datas et de cetero dandas per collectorem staliarum. in qua quidem re si negligentes fueritis. ut in alijs litteris diximus. condemnabimus vos ad conseruandum indemnem ipsum collectorem. et ejusmodi condemnationes a vestris fidejussoribus exigemus.

Ducatos viginti quinque exactos per vos a domino episcopo caphensi conuertite in opus cisterne vel murorum prout vobis scripsimus. et nos si de alijs ducatis xxv hic ex prouentibus satisfecerit. pignora sua. prout scripsistis. restitui faciemus.

Gratissima nobis fuit aduisatio per vos scripta de felicibus progressibus serenissimi domini agicharei imperatoris tartarorum. Cujus quidem felicitatem quoniam non minus desideramus quam commoda

propria. committimus vobis in omnibus literis de bono ac felici ejus statu aduisiones nobis prebeat.

Recepimus processus guirardi lomellini. quos quantum pertinet ad accusationes contra eum factas per illos armenos nobis carissimos simul cum sapientibus comperarum nostrarum diligenter reuidebimus. et si inuenimus ipsum guirardum vigore processuum dictis armenis aliquo obligatum esse. nullum habebimus respectum nisi solummodo ad veritatem et justitiam.

Hoc autem tam in principio et medio quam in fine litterarum semper dictum repetitumque esse intelligatis. quod super omnia studeatis ciuitatem illam et membra ejus in pace maritima et terrestri conseruare et cum justitia omnia dirigere et gubernare. quorum utrumque facillimum vobis erit si obseruantie commissionum nostrarum diligenter intendetis. Et quoniam molestissime ferimus contentiones et emulationes inter vos et alios ortas. quas quidem diutius tolerare non intendimus. oneramus vos circa hoc desiderio nostro et honori vestro aliqua ex parte satisfacere studeatis.

Moti hortationibus vestris decreuimus concedere immunitatem theodosio de mur pro illo thimo qui ab eo fabricatur. per annos quinque ultra annos decem jam per vos concessos. prout latius ei scribemus.

Preterea visis et diligenter consideratis et examinatis hortationibus per vos et alios scriptis quod permittamus possitis retinere stipendiatos usque in centum et quinquaginta. estimantes semper super omnia salutem et securitatem illius nobilis ciuitatis nobis carissime ut equum est. contenti sumus ut si vos et antiani ac officiales monete iudicaueritis utile ac necessarium esse. possitis retinere usque in ipsum numerum stipendiatorum centum et quinquaginta. animaduertendo tamen quod omnes sint utiles et idonei et quod nemini eorum detur excessiuum stipendium. sed solummodo tantum habeant quantum continetur in alijs commissionibus nostris super ipsa materia stipendiorum vobis datis.

Commissum fuit vobis per nostros precessores ut preciperetis egregio raphaeli de monterubeo quod ad nos sine dilatione veniret prout regule disponunt. quam commissionem executi non fuistis quia propter fabricam murorum ibi retentus fuisse videtur. Propter quod quandoquidem equum nobis videtur ut regule seruentur. volumus ipsam commissionem statim visis presentibus exequamini. eidemque raphaeli jubeatis nostri parte ut sine dilatione inde discedat et ad nos veniat.

Inter cetera oneramus vos ut semper cum diligentia reuideri faciatis socios siue stipendiatos cimbali et soldaie. et prouideatis quod in eis non sint aliqui inutiles siue ex natione suspecta. exceptis aliquibus paucis qui priuilegium habere dicuntur.

Volumus etiam et oneramus vos ut faciatis munitionem saltem modiorum vigintiquinque milij in castro cimbali et parem munitionem in castro soldaie. ordinando quod ipsum milium bene conditionatum seruetur et custodiatur in utroque castro et consignetur de castellano in castellanum.

Et quoniam audiuimus quod multi emerent in urbe illa milia et se obligarent illa tenere annis tribus. dummodo ibi daretur ex nunc licentia vendendi et extrahendi ipsa milia libere arbitrio suo elapsis dictis annis tribus. volumus ut omnibus milia emere volentibus sub dicta conditione. licentiam concedatis.

Considerantes insuper in regulis caphe contineri quod aliquis aduocare non possit nisi pro personis miserabilibus. quodque multe que-rele nobis delate fuerunt de nonnullis qui aduocare presumpserunt contra formam ipsius regule. volumus quod vos consul et massarij ac officiales monete et campane diligentes inquisitiones faciatis contra omnes et singulos qui in predictis aliquo modo contrafecerint. eosque quos vobis constiterit aduocationis officium fecisse contra formam dictarum regularum puniatis conuenienter secundum et pro ut videbitur vobis et dictis officialibus monete. qualitati personarum et contrafactionum uniuscujusque conuenire. Et ne de cetero in ejusmodi erroribus perseueretur. volumus proclamari faciatis quod si quis de cetero in predictis contrafecerit. condemnabitur per vos seu successores vestros et dictos officiales monete sub calculorum iudicio a summis decem usque in vigintiquinque. arbitrio vestro. et ultra expelletur ab illa ciuitate. ne malitia ejusmodi aduocatorum lites fiant immortales. Committentes vobis et ipsis officialibus monete ut procedatis juxta formam presentis commissionis contra omnes et singulos qui in predictis contrafecerint. vel post dictum proclama contrafacere presument. Decernentesque ac declarantes quod pro ejusmodi processibus et executionibus faciendis contra tales contrafactores sindicari non possitis. nec ulla vobis inferri molestia in vestris sindicamentis.

Postremo quoniam multa ordinauimus de ordine consulum de cetero transmittendorum et alia ad utilitatem illius ciuitatis nobis ca-

rissime pertinentia. que quidem latius continentur in solemnibus decreto quod his inclusum inuenietis. jubemus vobis ut ea omnia non solum seruetis ac seruari faciatis. sed etiam registrari in regulis. ut deinceps obseruentur prout reliqua in regulis contenta.

Notificantes vobis quod in dei nomine intra paucos dies eligi faciemus consulem unum juxta formam dictorum ordinamentorum et insuper alios officiales. qui omnes hoc vere ad vos venient cum omnibus prouisionibus et aduisionibus opportunis. de quibus notitiam dare poteritis antianis et officio monete ac toti illi populo nobis carissimo. ut quisque bonum animum sumat et sciat nobilem illam ciuitatem nobis carissimam esse.

Ceterum quoniam. ut in alijs diximus. molestissima nobis fuit impositio locorum. committimus vobis expresse ut de cetero nullo modo permittatis imponi nouas cabellas sine licentia nostra. sub qualibet graui pena a vobis et vestris fidejussoribus irremissibiliter exigenda.

Inter cetera adhibete omne studium et diligentiam in fabricando cisternam et etiam operam dando quod fabricentur alie cisterne et putei. ita ut in omnem casum nobilis illa ciuitas. que completis cito deo dante muris et completa insuper munitione miliorum tutissima erit. abundet aqua. In quibus quidem fabricis conuerti possent redditus officij prouisionis. nam quia massaria multis oneribus grauata est. nolimus ejusmodi sumptus reijci in humeros massarie.

Graues nobis querelas detulit reuerendus episcopus grecorum de nicolao de turrilia. Propter quod volumus et expresse committimus vobis ac officio monete ut studeatis intelligere an episcopus ipse habeat justam querele causam et ministretis ipsi contra dictum nicolaum et quoscumque alios eundem episcopum indebite molestantes. justitiam summariam et expeditam. ita quidem ut intelligatur nostre intentionis non esse quod ipsi aut cuiquam alij fiat injuria. Data die xxx decembris MCCCCLXVI.

Seguono i lunghi poscritti del 4 marzo e del 30 maggio 1466, posti più innanzi sotto i documenti DCLXXXV e DCCXVI.

DOCUMENTO DCLXXIX.

Instano presso il vicario consolare di Caffa pella retta amministrazione della giustizia.

1465, 30 dicembre.

(Litt. miss. off. Caffè, ann. 1464-1475)

(fol. 31)

Protectores etc. Egregio legumdoctori domino leonardo de petrasancta vicario caphe. dilecto nostro.

Quoniam. dilecte noster. spectabilis consul et massarij illius ciuitatis requisierunt nos per literas suas ut nequaquam cogamus eos ad soluendum expensas vestras iuxta formam jam pridem per nos ordinatam. illisque rescribimus equum nobis videri et ob id nos velle ut omnino expensas ipsas soluant iuxta formam jam pridem decretam. memoramus vobis quod curetis ab ipsis satisfactionem vestram consequi. Ceterum circa reliqua ipsis. ut intelligetis. expedienter scribimus. sed quoniam administratio justitie in manu vestra est. iterum iterumque vos oneramus ut litigia semper quantum fieri possit sine alicujus injuria abbreviare studeatis et presertim in causis pauperum et miserabilium personarum. justitiam semper cuilibet reddendo. et ita quidem vos habendo ut inter populos illos eam famam acquiratis. quam sibi parauit q. dominus lancellotus de becaria. qui ibi ut dicitur tanquam sanctus adhuc adoratur. Data janue MCCCCLXVI die xxx decembris.

DOCUMENTO DCLXXX.

Seconda proroga nello scrivانات della masseria di Caffa, concessa ad Antonio Bozzolo.

1465, 30 dicembre

(Negot. gest. off. s. Georg. ann. 1457-1475)

(fol. 104)

Protectores comperarum sancti georgij etc. inclite ciuitatis janue. memores collatam fuisse dilecto nostro antonio de bozzolo notario

scribaniam massarie caphe pro mensibus tredecim sub modis formis et conditionibus contentis in litteris precessorum nostrorum scriptis anno MCCCCLXIII die XXI junij. et scientes insuper prorogatum fuisse terminum dictorum mensium tredecim dicto antonio de bozollo et quibusdam alijs officialibus caphe per menses quatuor a fine primorum mensium tredecim proxime computandos. sub modis formis et conditionibus contentis in litteris precessorum nostrorum scriptis anno MCCCCLXV die XXX julij. et directis spectabili et prestantibus consuli et massarijs etc. caphe et prout in ipsis litteris latius continetur. legitimis rationibus moti iterum prorogauimus tempus dictorum mensium tredecim et mensium quatuor postea ut supra additorum per alios menses quatuor a fine dictorum primorum mensium quatuor ut supra prorogatorum proxime computandos.

Propter quod harum litterarum auctoritate jubemus spectato et prestantibus viris consuli etc. caphe. ut nequaquam amoueant nec amoueri permittant dictum antonium ab ipsa scribania donec et quosque compleuerit menses viginti et unum pro quibus dicta scribania eidem ut supra collata fuit. computata prima collatione et duobus prorogationibus ut supra ei factis. immo prouideant quod antonius ipse percipiat pro ea illud salarium et emolumentum quod in primis litteris mensium tredecim declaratum est. et sub modis et formis in ipsis litteris latius declaratis. soluatque partem XIII ejusdem salarij totius temporis sub forma ordinata. Declarantesque quod si forsitan dictus antonius jam amotus fuisset ab ipsa scribania tempore quo he littere dictis consuli et alijs presentabuntur. nihilominus restituatur in possessione date scribanie et gaudeat beneficio presentis prorogationis mensium quatuor sub modis et formis superius declaratis. In quorum etc. Data janue MCCCCLXVI die XXX decembris.

ANNO MCCCCLXVI

STORIA E DOCUMENTI

PROVINCIA DI GENOVA

UFFICIO REGIONALE DI STATO CIVILE

24 FEBBRAIO 1924

Il sottoscritto Ufficario di Stato Civile della Provincia di Genova, in esecuzione dell'art. 10 del Regolamento approvato con Decreto del Ministero dell'Interno del 22/11/1918, ha proceduto a pubblicare il presente atto di nascita, in forza del quale è nato il suddetto figlio, il cui nome è stato scelto dai genitori, e che è stato registrato nel libro di nascita n. 1000 del 1924, in data 24/2/1924, alle ore 10, presso l'Ufficio di Stato Civile della Provincia di Genova, in forza del quale è nato il suddetto figlio, il cui nome è stato scelto dai genitori, e che è stato registrato nel libro di nascita n. 1000 del 1924, in data 24/2/1924, alle ore 10, presso l'Ufficio di Stato Civile della Provincia di Genova.